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Resumo Geral do Município de PENTECOSTE - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 37

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 105

01.3 Total de seções não instaladas

142

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

105

105

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 32.272

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 32.272

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 32.272

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 28.094

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

28.094

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,05%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   12,95% 4.178
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

28.094

26.942

309

843

Votos nulos na urna 821

95,90%

1,10%

3,00%

97,39%

Votos nulos técnico 2,61% 22

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 26.942
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

105

105

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 32.272

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 32.272

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 32.272

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 28.094

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

28.094

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  87,05%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   12,95% 4.178

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

28.094

27.269

236

589

Votos nulos na urna 589

97,06%

0,84%

2,10%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 27.269

Votos nominais 97,72% 26.647

Votos para legenda 2,28% 622

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, José Arnaldo dos Santos Soares, Presidente da Junta Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PENTECOSTE-
CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15156 - PENTECOSTE

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0050 0047 / 121 0101 / 107 350 317 Não  Apurada / Agregação

0050 0047 / 121 0116 / 122 350 317 Não  Apurada / Agregação

0050 0048 / 125 0049 / 118 350 300 Não  Apurada / Agregação

0050 0048 / 125 0091 / 107 350 300 Não  Apurada / Agregação

0050 0050 / 124 0098 / 121 351 317 Não  Apurada / Agregação

0050 0050 / 124 0105 / 106 351 317 Não  Apurada / Agregação

0050 0051 / 124 0059 / 108 352 303 Não  Apurada / Agregação

0050 0051 / 124 0067 / 120 352 303 Não  Apurada / Agregação

0050 0055 / 88 0056 / 75 237 192 Não  Apurada / Agregação

0050 0055 / 88 0096 / 74 237 192 Não  Apurada / Agregação

0050 0057 / 81 0058 / 80 242 203 Não  Apurada / Agregação

0050 0057 / 81 0148 / 81 242 203 Não  Apurada / Agregação

0050 0064 / 164 0102 / 154 318 276 Não  Apurada / Agregação

0050 0065 / 73 0066 / 73 289 232 Não  Apurada / Agregação

0050 0065 / 73 0100 / 71 289 232 Não  Apurada / Agregação

0050 0065 / 73 0134 / 72 289 232 Não  Apurada / Agregação

0050 0068 / 155 0090 / 155 310 277 Não  Apurada / Agregação

0050 0076 / 106 0080 / 105 316 270 Não  Apurada / Agregação

0050 0076 / 106 0095 / 105 316 270 Não  Apurada / Agregação

0050 0082 / 150 0109 / 148 298 264 Não  Apurada / Agregação

0050 0084 / 150 0081 / 149 299 257 Não  Apurada / Agregação

0050 0085 / 107 0079 / 104 316 263 Não  Apurada / Agregação

0050 0085 / 107 0108 / 105 316 263 Não  Apurada / Agregação

0050 0086 / 107 0104 / 107 214 184 Não  Apurada / Agregação

0050 0087 / 83 0137 / 82 165 138 Não  Apurada / Agregação

0050 0089 / 230 0093 / 44 316 284 Não  Apurada / Agregação

0050 0089 / 230 0103 / 42 316 284 Não  Apurada / Agregação

0050 0092 / 71 0088 / 70 212 189 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

23:44:48

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência
0050 0092 / 71 0135 / 71 212 189 Não  Apurada / Agregação

0050 0094 / 106 0077 / 104 315 267 Não  Apurada / Agregação

0050 0094 / 106 0078 / 105 315 267 Não  Apurada / Agregação

0050 0142 / 258 0205 / 91 349 308 Não  Apurada / Agregação

0050 0143 / 257 0218 / 106 363 329 Não  Apurada / Agregação

0050 0154 / 189 0224 / 56 245 203 Não  Apurada / Agregação

0050 0155 / 309 0228 / 34 343 309 Não  Apurada / Agregação

0050 0162 / 334 0231 / 30 364 319 Não  Apurada / Agregação

0050 0181 / 345 0233 / 12 357 317 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

35 - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

35 - ANTÔNIA ERINEIDE
BRASILEIRO DE OLIVEIRA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSÉ SOARES DE LIMA Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleito

POR UM NOVO PENTECOSTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - VICENTE DE PAULO SOUSA E
SILVA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

TONY WERISON DE SOUSA
RAMOS RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito

PRA LIBERTAR PENTECOSTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - VALMIRLAN FECHINE
JAMACARU

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

FRANCISCO DA NOBREGA
VASCONCELOS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIÃO PRA AVANÇAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - ILANNA MOURA AZEVEDO
CIRILO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANTÔNIA VALDELICE BRAGA
FIRMIANO PESSOA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ANTONIO WAGNER FELIX
MOTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10111 - AUGUSTO CEZAR MATOS
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - ANDREA PESSOA
MENESES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10190 - FRANCISCA IRACILDA
VIRIATO VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - MARIA ELIZANGELA
BARBOSA FARIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10333 - PAULO SERGIO SANTOS
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10345 - MARIA DILVANIR GOMES
ALMEIDA

Pendente de
julgamento

Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - GILBERTO CAVALCANTE
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - IZAQUEU HONORIO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - JOSE OZEAS DE SOUZA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - JOÃO FLAVIO PESSOA
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10789 - FRANCISCO JOSELANE
DE CASTRO MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - SERVULO RODRIGUES DE
MACEDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10999 - ALESSANDRA ACACIO
PINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ANTONIO GLAUBYO
SOUSA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11111 - DIEGO ALMEIDA FLOR Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11222 - GERMANO DE SOUSA
FEITOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11223 - RICARDO ARAÚJO
BERTINI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11333 - JOSE JOSELIO SIMPLICIO
DE MORAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11444 - ELZA PEREIRA DE SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11555 - MARIA DE FATIMA
GUIMARÃES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11777 - MARIA ELIAZIRA LIMA DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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11789 - FRANCISCO RICARDO
JUNIOR DE ALMEIDA ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11888 - CICERO LAURIANO ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - JOSE FRANÇUAR ALVES
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12111 - FRANCISCO EDSON DE
SOUSA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - REGINA MARIA RABELO
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - RITA DE CASSIA PINTO
DOS SANTOS LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12333 - ANTONIO MANOEL DE
ALMEIDA FORTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - ANTONIO CLAYTON DE
SOUSA MENEZES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12456 - FRANCISCO GEOVANE
DIAS DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - ANTONIO RODRIGUES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12567 - LUIS MATHEUS DA SILVA
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12678 - JOSE MARIA ROCHA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - RUBENS CASSIO
BARBOSA CHAGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - AMANDA TEIXEIRA
VASCONCELOS LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12888 - MARIA DO CARMO
SAMPAIO ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - ANTONIA NUBIA
GONÇALVES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - EDILSON DA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15111 - MARIA JIZOLDA
EVANGELISTA SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - JOÃO DE SOUSA
MARINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - JORDANO BRUNO
FREITAS RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - ROBERTO RODRIGUES DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - ISRAEL SAMPAIO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15456 - EDIO FREIRE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - MARIA DO SOCORRO
GOMES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - JOSÉ CLÁUDIO MENDES
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - ANA PAULA GOMES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - ERONES AZEVEDO PINHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - MARIA ALICE DE SOUSA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28000 - HELENA VITERBA VIANA
MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28013 - FRANCISCO CLEITON
LAURIANO PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28022 - FRANCISCO DA NOBREGA
VASCONCELOS JUNIOR
SEGUNDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28028 - FRANCISCA HELENIRA DE
SOUSA ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28055 - MARIA NATALIA VICENTE
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28123 - JOAO BATISTA VIEIRA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28222 - ITALO DE SOUSA
OLIVEIRA FEIJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28333 - MARCIO ALVES DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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28444 - ANTONIO DARLAN
RODRIGUES DE PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28456 - MOESIO PEREIRA GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28777 - MARIA ROMILDA
DOMINGOS SARAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28789 - OZANGELA MARIA VIEIRA
CAMPELO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

28888 - PEDRO TEIXEIRA ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28999 - JOAQUIM ALVES DE
CASTRO NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

35 - PARTIDO DA MULHER BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

35190 - RAIMUNDO FERREIRA
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

35678 - ALDENISA RICARDO
GARCIA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - FRANCISCO FLAVIO
BRAGA TORRES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40111 - ROSÉLIA GOMES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - MARIA MORGANA SOUZA
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - MARIA THAMIRES DE
PAIVA BEZERRA VENANCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40234 - JOAO GOMES DA SILVA
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40321 - JOSE ANILDO GOMES
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - CARLOS ROBERTO DE
SOUSA NETO LEITE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40444 - CONSUELO PESSOA
GOMES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - DEUGLA MARCIA DE
PAIVA LADISLAU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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40555 - JOSE DANIEL DE CASTRO
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40777 - ANTONIO OCÉLIO
NOJOSA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - JOSE MARIA DE OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - FRANCISCO ANTONIO DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - FRANCISCO GEOVANE
BRAGA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - AMANDA VITÓRIA
FERREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - RÔMULO PESSOA SILVA
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - LILIANE LIMA DE SOUSA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - HAILTON DE SOUSA
CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - TIAGO DE CASTRO
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - RAIMUNDO NUNES DA
MATA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

35 - PMB

Deferido DeferidoPARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Deferido *

PL / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA LIBERTAR PENTECOSTE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PSB / PP / AVANTE / PRD / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR UM NOVO PENTECOSTE Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

REPUBLICANOS / PDT / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIÃO PRA AVANÇAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

35 - PMB
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO DA MULHER BRASILEIRA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

66 6.641 6.70710 - REPUBLICANOS 6.7070 Válido (legenda)

61 584 64511 - PP 6450 Válido (legenda)

130 6.070 6.20012 - PDT 6.2000 Válido (legenda)

31 2.662 2.69315 - MDB 2.6930 Válido (legenda)

24 2.324 2.34828 - PRTB 2.3480 Válido (legenda)

4 9 1335 - PMB 130 Válido (legenda)

251 5.308 5.55940 - PSB 5.5590 Válido (legenda)

55 3.049 3.10444 - UNIÃO 3.1040 Válido (legenda)

Resumo 622 026.647 27.269

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

27.269
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

209,80

Votos nulos e nulos técnicos :

26.647

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

236

13

Votos anulados sub judice :

589

27.269

Votos de legenda (C) :

0

622

2.098

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 419,60

1.678,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

6.641 6610 - REPUBLICANOS 6.707 3 7 3

584 6111 - PP 645 0 1 0

6.070 13012 - PDT 6.200 2 7 2

2.662 3115 - MDB 2.693 1 6 1

2.324 2428 - PRTB 2.348 1 5 1

9 435 - PMB 13 0 0 0

5.308 25140 - PSB 5.559 2 8 2

3.049 5544 - UNIÃO 3.104 1 5 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 23:28:33, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 26.647 622 27.269 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.641 66 310 - REPUBLICANOS 6.707 3 0 0 4 1676.750000
000000000

  319.69

6.070 130 212 - PDT 6.200 2 0 0 5 2066.666666
666666667*

  295.52

2.662 31 115 - MDB 2.693 1 0 0 1 1346.500000
000000000

  128.36

5.308 251 240 - PSB 5.559 2 0 0 5 1853.000000
000000000

  264.97

3.049 55 144 - UNIÃO 3.104 1 0 0 3 1552.000000
000000000

  147.95

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.641 66 310 - REPUBLICANOS 6.707 3 0 0 4 1676.750000
000000000

  319.69

6.070 130 212 - PDT 6.200 2 1 1 4 1550.000000
000000000

  295.52

2.662 31 115 - MDB 2.693 1 0 0 1 1346.500000
000000000

  128.36

5.308 251 240 - PSB 5.559 2 0 0 5 1853.000000
000000000*

  264.97

3.049 55 144 - UNIÃO 3.104 1 0 0 3 1552.000000
000000000

  147.95

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

6.641 66 310 - REPUBLICANOS 6.707 3 0 0 4 1676.750000
000000000*

  319.69

6.070 130 212 - PDT 6.200 2 1 1 4 1550.000000
000000000

  295.52

2.662 31 115 - MDB 2.693 1 0 0 1 1346.500000
000000000

  128.36

5.308 251 240 - PSB 5.559 2 1 1 4 1389.750000
000000000

  264.97

3.049 55 144 - UNIÃO 3.104 1 0 0 3 1552.000000
000000000

  147.95

Resultado em 06/10/2024 23:28:33, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.098

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

6.641 6610 - REPUBLICANOS 6.707 3 1 4

584 6111 - PP 645 0 0 0

6.070 13012 - PDT 6.200 2 1 3

2.662 3115 - MDB 2.693 1 0 1

2.324 2428 - PRTB 2.348 1 0 1

9 435 - PMB 13 0 0 0

5.308 25140 - PSB 5.559 2 1 3

3.049 5544 - UNIÃO 3.104 1 0 1

Resumo 26.647 622 27.269 10 3 13

Resultado em 06/10/2024 23:28:33, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

16.283 60,44% Eleito*40 - VICENTE DE PAULO SOUSA E SILVA Válido

TONY WERISON DE SOUSA RAMOS RIBEIRO

10.546 39,14% Não eleito13 - ILANNA MOURA AZEVEDO CIRILO Válido

ANTÔNIA VALDELICE BRAGA FIRMIANO PESSOA

113 0,42% Não eleito35 - ANTÔNIA ERINEIDE BRASILEIRO DE OLIVEIRA Válido

JOSÉ SOARES DE LIMA

Resultado em 06/10/2024 - 23:28:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.074 Eleito por QP*10222 - MARIA ELIZANGELA BARBOSA FARIAS Válido

1.062 Eleito por QP*12222 - RITA DE CASSIA PINTO DOS SANTOS LIMA Válido

997 Eleito por QP*10777 - JOÃO FLAVIO PESSOA BRAGA Válido

915 Eleito por QP*10000 - ANTONIO WAGNER FELIX MOTA Válido

911 Eleito por QP*40000 - FRANCISCO FLAVIO BRAGA TORRES Válido

879 Eleito por QP*40555 - JOSE DANIEL DE CASTRO ALMEIDA Válido

873 Eleito por QP*12345 - ANTONIO CLAYTON DE SOUSA MENEZES Válido

838 Eleito por média*40333 - CARLOS ROBERTO DE SOUSA NETO LEITE Válido

836 Eleito por média*10888 - SERVULO RODRIGUES DE MACEDO Válido

834 1º Suplente10333 - PAULO SERGIO SANTOS BEZERRA Válido

833 2º Suplente10111 - AUGUSTO CEZAR MATOS JUNIOR Válido

820 Eleito por média*12000 - JOSE FRANÇUAR ALVES MAGALHÃES Válido

773 1º Suplente12555 - ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

753 Eleito por QP*44555 - RAIMUNDO NUNES DA MATA Válido

734 1º Suplente40777 - ANTONIO OCÉLIO NOJOSA DA SILVA Válido

708 2º Suplente12777 - RUBENS CASSIO BARBOSA CHAGAS Válido

703 3º Suplente12333 - ANTONIO MANOEL DE ALMEIDA FORTE Válido

665 1º Suplente44111 - RÔMULO PESSOA SILVA ARAÚJO Válido

654 4º Suplente12888 - MARIA DO CARMO SAMPAIO ALMEIDA Válido

627 2º Suplente40123 - MARIA MORGANA SOUZA GOMES Válido

623 2º Suplente44444 - TIAGO DE CASTRO AZEVEDO Válido

613 3º Suplente10444 - GILBERTO CAVALCANTE DE SOUSA Válido

587 3º Suplente44222 - HAILTON DE SOUSA CASTRO Válido

470 Eleito por QP*15444 - ISRAEL SAMPAIO DE SOUSA Válido

452 3º Suplente40456 - DEUGLA MARCIA DE PAIVA LADISLAU Válido

446 4º Suplente40234 - JOAO GOMES DA SILVA FILHO Válido

443 1º Suplente15888 - ERONES AZEVEDO PINHO Válido

412 Eleito por QP*28789 - OZANGELA MARIA VIEIRA CAMPELO Válido

403 4º Suplente44123 - LILIANE LIMA DE SOUSA SILVA Válido

390 1º Suplente28456 - MOESIO PEREIRA GOMES Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

376 2º Suplente28000 - HELENA VITERBA VIANA MENEZES Válido

327 2º Suplente15999 - MARIA ALICE DE SOUSA LIMA Válido

265 3º Suplente28022 - FRANCISCO DA NOBREGA VASCONCELOS JUNIOR
SEGUNDO

Válido

258 5º Suplente40789 - JOSE MARIA DE OLIVEIRA Válido

254 3º Suplente15222 - JORDANO BRUNO FREITAS RODRIGUES Válido

237 4º Suplente15123 - JOÃO DE SOUSA MARINHO Válido

227 Não eleito11223 - RICARDO ARAÚJO BERTINI Válido

223 5º Suplente15678 - JOSÉ CLÁUDIO MENDES DE SOUSA Válido

221 4º Suplente28888 - PEDRO TEIXEIRA ARAUJO Válido

205 4º Suplente10789 - FRANCISCO JOSELANE DE CASTRO MOURA Válido

193 6º Suplente15456 - EDIO FREIRE DA SILVA Válido

184 5º Suplente28999 - JOAQUIM ALVES DE CASTRO NETO Válido

181 6º Suplente28333 - MARCIO ALVES DE SOUZA Válido

180 Não eleito11333 - JOSE JOSELIO SIMPLICIO DE MORAES Válido

178 5º Suplente12456 - FRANCISCO GEOVANE DIAS DE ALMEIDA Válido

168 6º Suplente12111 - FRANCISCO EDSON DE SOUSA FERREIRA Válido

166 7º Suplente28123 - JOAO BATISTA VIEIRA DE SOUSA Válido

164 7º Suplente15111 - MARIA JIZOLDA EVANGELISTA SOARES Válido

163 8º Suplente15000 - EDILSON DA COSTA Válido

133 5º Suplente10555 - JOSE OZEAS DE SOUZA FERREIRA Válido

113 9º Suplente15333 - ROBERTO RODRIGUES DE MOURA Válido

77 Não eleito11222 - GERMANO DE SOUSA FEITOSA Válido

70 6º Suplente10123 - ANDREA PESSOA MENESES Válido

54 6º Suplente40444 - CONSUELO PESSOA GOMES DA SILVA Válido

52 7º Suplente10456 - IZAQUEU HONORIO DE SOUSA Válido

46 7º Suplente12123 - REGINA MARIA RABELO CAVALCANTE Válido

44 7º Suplente40222 - MARIA THAMIRES DE PAIVA BEZERRA VENANCIO Válido

40 8º Suplente10190 - FRANCISCA IRACILDA VIRIATO VIEIRA Válido

40 10º Suplente15777 - ANA PAULA GOMES DE OLIVEIRA Válido

39 8º Suplente28222 - ITALO DE SOUSA OLIVEIRA FEIJO Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

36 8º Suplente40111 - ROSÉLIA GOMES DE SOUZA Válido

35 9º Suplente28444 - ANTONIO DARLAN RODRIGUES DE PAIVA Válido

35 11º Suplente15555 - MARIA DO SOCORRO GOMES DE SOUSA Válido

33 Não eleito11000 - ANTONIO GLAUBYO SOUSA DOS SANTOS Válido

30 8º Suplente12789 - AMANDA TEIXEIRA VASCONCELOS LIMA Válido

27 9º Suplente12999 - ANTONIA NUBIA GONÇALVES DE SOUSA Válido

24 9º Suplente10999 - ALESSANDRA ACACIO PINHO Válido

19 Não eleito11111 - DIEGO ALMEIDA FLOR Válido

19 10º Suplente12678 - JOSE MARIA ROCHA DE SOUSA Válido

19 10º Suplente28777 - MARIA ROMILDA DOMINGOS SARAIVA Válido

19 Não eleito11789 - FRANCISCO RICARDO JUNIOR DE ALMEIDA
ROCHA

Válido

18 5º Suplente44000 - AMANDA VITÓRIA FERREIRA DA SILVA Válido

18 11º Suplente28055 - MARIA NATALIA VICENTE MONTEIRO Válido

15 10º Suplente10345 - MARIA DILVANIR GOMES ALMEIDA Válido

12 9º Suplente40888 - FRANCISCO ANTONIO DE ALMEIDA Válido

12 10º Suplente40321 - JOSE ANILDO GOMES ALBUQUERQUE Válido

11 Não eleito11555 - MARIA DE FATIMA GUIMARÃES Válido

10 Não eleito11888 - CICERO LAURIANO ALVES Válido

10 12º Suplente28013 - FRANCISCO CLEITON LAURIANO PINHEIRO Válido

9 11º Suplente12567 - LUIS MATHEUS DA SILVA ARAÚJO Válido

8 13º Suplente28028 - FRANCISCA HELENIRA DE SOUSA ARAUJO Válido

6 Não eleito35190 - RAIMUNDO FERREIRA ALBUQUERQUE Válido

5 Não eleito11777 - MARIA ELIAZIRA LIMA DE ARAÚJO Válido

5 11º Suplente40999 - FRANCISCO GEOVANE BRAGA DO NASCIMENTO Válido

3 Não eleito11444 - ELZA PEREIRA DE SOUSA Válido

3 Não eleito35678 - ALDENISA RICARDO GARCIA DE OLIVEIRA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO
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06/10/2024

23:44:48

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 23:28:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

35 - PMB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

113 0.42% Não eleito35 - ANTÔNIA ERINEIDE BRASILEIRO DE OLIVEIRA Válido

JOSÉ SOARES DE LIMA

POR UM NOVO PENTECOSTE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

16.283 60.44% Eleito*40 - VICENTE DE PAULO SOUSA E SILVA Válido

TONY WERISON DE SOUSA RAMOS RIBEIRO

UNIÃO PRA AVANÇAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.546 39.14% Não eleito13 - ILANNA MOURA AZEVEDO CIRILO Válido

ANTÔNIA VALDELICE BRAGA FIRMIANO PESSOA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 23:28:13, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.074 Eleito por QP*10222 - MARIA ELIZANGELA BARBOSA FARIAS Válido

997 Eleito por QP*10777 - JOÃO FLAVIO PESSOA BRAGA Válido

915 Eleito por QP*10000 - ANTONIO WAGNER FELIX MOTA Válido

836 Eleito por média*10888 - SERVULO RODRIGUES DE MACEDO Válido

834 1º Suplente10333 - PAULO SERGIO SANTOS BEZERRA Válido

833 2º Suplente10111 - AUGUSTO CEZAR MATOS JUNIOR Válido

613 3º Suplente10444 - GILBERTO CAVALCANTE DE SOUSA Válido

205 4º Suplente10789 - FRANCISCO JOSELANE DE CASTRO MOURA Válido

133 5º Suplente10555 - JOSE OZEAS DE SOUZA FERREIRA Válido

70 6º Suplente10123 - ANDREA PESSOA MENESES Válido

52 7º Suplente10456 - IZAQUEU HONORIO DE SOUSA Válido

40 8º Suplente10190 - FRANCISCA IRACILDA VIRIATO VIEIRA Válido

24 9º Suplente10999 - ALESSANDRA ACACIO PINHO Válido

15 10º Suplente10345 - MARIA DILVANIR GOMES ALMEIDA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

227 Não eleito11223 - RICARDO ARAÚJO BERTINI Válido

180 Não eleito11333 - JOSE JOSELIO SIMPLICIO DE MORAES Válido

77 Não eleito11222 - GERMANO DE SOUSA FEITOSA Válido

33 Não eleito11000 - ANTONIO GLAUBYO SOUSA DOS SANTOS Válido

19 Não eleito11111 - DIEGO ALMEIDA FLOR Válido

19 Não eleito11789 - FRANCISCO RICARDO JUNIOR DE ALMEIDA
ROCHA

Válido

11 Não eleito11555 - MARIA DE FATIMA GUIMARÃES Válido

10 Não eleito11888 - CICERO LAURIANO ALVES Válido

5 Não eleito11777 - MARIA ELIAZIRA LIMA DE ARAÚJO Válido

3 Não eleito11444 - ELZA PEREIRA DE SOUSA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.062 Eleito por QP*12222 - RITA DE CASSIA PINTO DOS SANTOS LIMA Válido

873 Eleito por QP*12345 - ANTONIO CLAYTON DE SOUSA MENEZES Válido

820 Eleito por média*12000 - JOSE FRANÇUAR ALVES MAGALHÃES Válido

773 1º Suplente12555 - ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

708 2º Suplente12777 - RUBENS CASSIO BARBOSA CHAGAS Válido

703 3º Suplente12333 - ANTONIO MANOEL DE ALMEIDA FORTE Válido

654 4º Suplente12888 - MARIA DO CARMO SAMPAIO ALMEIDA Válido

178 5º Suplente12456 - FRANCISCO GEOVANE DIAS DE ALMEIDA Válido

168 6º Suplente12111 - FRANCISCO EDSON DE SOUSA FERREIRA Válido

46 7º Suplente12123 - REGINA MARIA RABELO CAVALCANTE Válido

30 8º Suplente12789 - AMANDA TEIXEIRA VASCONCELOS LIMA Válido

27 9º Suplente12999 - ANTONIA NUBIA GONÇALVES DE SOUSA Válido

19 10º Suplente12678 - JOSE MARIA ROCHA DE SOUSA Válido

9 11º Suplente12567 - LUIS MATHEUS DA SILVA ARAÚJO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

470 Eleito por QP*15444 - ISRAEL SAMPAIO DE SOUSA Válido

443 1º Suplente15888 - ERONES AZEVEDO PINHO Válido

327 2º Suplente15999 - MARIA ALICE DE SOUSA LIMA Válido

254 3º Suplente15222 - JORDANO BRUNO FREITAS RODRIGUES Válido

237 4º Suplente15123 - JOÃO DE SOUSA MARINHO Válido

223 5º Suplente15678 - JOSÉ CLÁUDIO MENDES DE SOUSA Válido

193 6º Suplente15456 - EDIO FREIRE DA SILVA Válido

164 7º Suplente15111 - MARIA JIZOLDA EVANGELISTA SOARES Válido

163 8º Suplente15000 - EDILSON DA COSTA Válido

113 9º Suplente15333 - ROBERTO RODRIGUES DE MOURA Válido

40 10º Suplente15777 - ANA PAULA GOMES DE OLIVEIRA Válido

35 11º Suplente15555 - MARIA DO SOCORRO GOMES DE SOUSA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

412 Eleito por QP*28789 - OZANGELA MARIA VIEIRA CAMPELO Válido

390 1º Suplente28456 - MOESIO PEREIRA GOMES Válido

376 2º Suplente28000 - HELENA VITERBA VIANA MENEZES Válido

265 3º Suplente28022 - FRANCISCO DA NOBREGA VASCONCELOS JUNIOR
SEGUNDO

Válido

221 4º Suplente28888 - PEDRO TEIXEIRA ARAUJO Válido

184 5º Suplente28999 - JOAQUIM ALVES DE CASTRO NETO Válido

181 6º Suplente28333 - MARCIO ALVES DE SOUZA Válido

166 7º Suplente28123 - JOAO BATISTA VIEIRA DE SOUSA Válido

39 8º Suplente28222 - ITALO DE SOUSA OLIVEIRA FEIJO Válido

35 9º Suplente28444 - ANTONIO DARLAN RODRIGUES DE PAIVA Válido

19 10º Suplente28777 - MARIA ROMILDA DOMINGOS SARAIVA Válido

18 11º Suplente28055 - MARIA NATALIA VICENTE MONTEIRO Válido

10 12º Suplente28013 - FRANCISCO CLEITON LAURIANO PINHEIRO Válido

8 13º Suplente28028 - FRANCISCA HELENIRA DE SOUSA ARAUJO Válido

35 - PMB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6 Não eleito35190 - RAIMUNDO FERREIRA ALBUQUERQUE Válido

3 Não eleito35678 - ALDENISA RICARDO GARCIA DE OLIVEIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

911 Eleito por QP*40000 - FRANCISCO FLAVIO BRAGA TORRES Válido

879 Eleito por QP*40555 - JOSE DANIEL DE CASTRO ALMEIDA Válido

838 Eleito por média*40333 - CARLOS ROBERTO DE SOUSA NETO LEITE Válido

734 1º Suplente40777 - ANTONIO OCÉLIO NOJOSA DA SILVA Válido

627 2º Suplente40123 - MARIA MORGANA SOUZA GOMES Válido

452 3º Suplente40456 - DEUGLA MARCIA DE PAIVA LADISLAU Válido

446 4º Suplente40234 - JOAO GOMES DA SILVA FILHO Válido

258 5º Suplente40789 - JOSE MARIA DE OLIVEIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

54 6º Suplente40444 - CONSUELO PESSOA GOMES DA SILVA Válido

44 7º Suplente40222 - MARIA THAMIRES DE PAIVA BEZERRA VENANCIO Válido

36 8º Suplente40111 - ROSÉLIA GOMES DE SOUZA Válido

12 9º Suplente40888 - FRANCISCO ANTONIO DE ALMEIDA Válido

12 10º Suplente40321 - JOSE ANILDO GOMES ALBUQUERQUE Válido

5 11º Suplente40999 - FRANCISCO GEOVANE BRAGA DO NASCIMENTO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

753 Eleito por QP*44555 - RAIMUNDO NUNES DA MATA Válido

665 1º Suplente44111 - RÔMULO PESSOA SILVA ARAÚJO Válido

623 2º Suplente44444 - TIAGO DE CASTRO AZEVEDO Válido

587 3º Suplente44222 - HAILTON DE SOUSA CASTRO Válido

403 4º Suplente44123 - LILIANE LIMA DE SOUSA SILVA Válido

18 5º Suplente44000 - AMANDA VITÓRIA FERREIRA DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 23:28:33, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

834 1º Suplente10333 - PAULO SERGIO SANTOS BEZERRA Válido

833 2º Suplente10111 - AUGUSTO CEZAR MATOS JUNIOR Válido

613 3º Suplente10444 - GILBERTO CAVALCANTE DE SOUSA Válido

205 4º Suplente10789 - FRANCISCO JOSELANE DE CASTRO MOURA Válido

133 5º Suplente10555 - JOSE OZEAS DE SOUZA FERREIRA Válido

70 6º Suplente10123 - ANDREA PESSOA MENESES Válido

52 7º Suplente10456 - IZAQUEU HONORIO DE SOUSA Válido

40 8º Suplente10190 - FRANCISCA IRACILDA VIRIATO VIEIRA Válido

24 9º Suplente10999 - ALESSANDRA ACACIO PINHO Válido

15 10º Suplente10345 - MARIA DILVANIR GOMES ALMEIDA Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

773 1º Suplente12555 - ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA Válido

708 2º Suplente12777 - RUBENS CASSIO BARBOSA CHAGAS Válido

703 3º Suplente12333 - ANTONIO MANOEL DE ALMEIDA FORTE Válido

654 4º Suplente12888 - MARIA DO CARMO SAMPAIO ALMEIDA Válido

178 5º Suplente12456 - FRANCISCO GEOVANE DIAS DE ALMEIDA Válido

168 6º Suplente12111 - FRANCISCO EDSON DE SOUSA FERREIRA Válido

46 7º Suplente12123 - REGINA MARIA RABELO CAVALCANTE Válido

30 8º Suplente12789 - AMANDA TEIXEIRA VASCONCELOS LIMA Válido

27 9º Suplente12999 - ANTONIA NUBIA GONÇALVES DE SOUSA Válido

19 10º Suplente12678 - JOSE MARIA ROCHA DE SOUSA Válido

9 11º Suplente12567 - LUIS MATHEUS DA SILVA ARAÚJO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

443 1º Suplente15888 - ERONES AZEVEDO PINHO Válido

327 2º Suplente15999 - MARIA ALICE DE SOUSA LIMA Válido

254 3º Suplente15222 - JORDANO BRUNO FREITAS RODRIGUES Válido

237 4º Suplente15123 - JOÃO DE SOUSA MARINHO Válido

223 5º Suplente15678 - JOSÉ CLÁUDIO MENDES DE SOUSA Válido
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193 6º Suplente15456 - EDIO FREIRE DA SILVA Válido

164 7º Suplente15111 - MARIA JIZOLDA EVANGELISTA SOARES Válido

163 8º Suplente15000 - EDILSON DA COSTA Válido

113 9º Suplente15333 - ROBERTO RODRIGUES DE MOURA Válido

40 10º Suplente15777 - ANA PAULA GOMES DE OLIVEIRA Válido

35 11º Suplente15555 - MARIA DO SOCORRO GOMES DE SOUSA Válido

28 - PRTB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

390 1º Suplente28456 - MOESIO PEREIRA GOMES Válido

376 2º Suplente28000 - HELENA VITERBA VIANA MENEZES Válido

265 3º Suplente28022 - FRANCISCO DA NOBREGA VASCONCELOS JUNIOR
SEGUNDO

Válido

221 4º Suplente28888 - PEDRO TEIXEIRA ARAUJO Válido

184 5º Suplente28999 - JOAQUIM ALVES DE CASTRO NETO Válido

181 6º Suplente28333 - MARCIO ALVES DE SOUZA Válido

166 7º Suplente28123 - JOAO BATISTA VIEIRA DE SOUSA Válido

39 8º Suplente28222 - ITALO DE SOUSA OLIVEIRA FEIJO Válido

35 9º Suplente28444 - ANTONIO DARLAN RODRIGUES DE PAIVA Válido

19 10º Suplente28777 - MARIA ROMILDA DOMINGOS SARAIVA Válido

18 11º Suplente28055 - MARIA NATALIA VICENTE MONTEIRO Válido

10 12º Suplente28013 - FRANCISCO CLEITON LAURIANO PINHEIRO Válido

8 13º Suplente28028 - FRANCISCA HELENIRA DE SOUSA ARAUJO Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

734 1º Suplente40777 - ANTONIO OCÉLIO NOJOSA DA SILVA Válido

627 2º Suplente40123 - MARIA MORGANA SOUZA GOMES Válido

452 3º Suplente40456 - DEUGLA MARCIA DE PAIVA LADISLAU Válido

446 4º Suplente40234 - JOAO GOMES DA SILVA FILHO Válido

258 5º Suplente40789 - JOSE MARIA DE OLIVEIRA Válido

54 6º Suplente40444 - CONSUELO PESSOA GOMES DA SILVA Válido

44 7º Suplente40222 - MARIA THAMIRES DE PAIVA BEZERRA VENANCIO Válido

36 8º Suplente40111 - ROSÉLIA GOMES DE SOUZA Válido

12 9º Suplente40888 - FRANCISCO ANTONIO DE ALMEIDA Válido

12 10º Suplente40321 - JOSE ANILDO GOMES ALBUQUERQUE Válido
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5 11º Suplente40999 - FRANCISCO GEOVANE BRAGA DO NASCIMENTO Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

665 1º Suplente44111 - RÔMULO PESSOA SILVA ARAÚJO Válido

623 2º Suplente44444 - TIAGO DE CASTRO AZEVEDO Válido

587 3º Suplente44222 - HAILTON DE SOUSA CASTRO Válido

403 4º Suplente44123 - LILIANE LIMA DE SOUSA SILVA Válido

18 5º Suplente44000 - AMANDA VITÓRIA FERREIRA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 23:28:33, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

16.283 60.44% Eleito*40 - VICENTE DE PAULO SOUSA E SILVA Válido

TONY WERISON DE SOUSA RAMOS RIBEIRO

Resultado em 06/10/2024 - 23:28:13, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.074 Eleito por QP*10222 - MARIA ELIZANGELA BARBOSA FARIAS Válido

1.062 Eleito por QP*12222 - RITA DE CASSIA PINTO DOS SANTOS LIMA Válido

997 Eleito por QP*10777 - JOÃO FLAVIO PESSOA BRAGA Válido

915 Eleito por QP*10000 - ANTONIO WAGNER FELIX MOTA Válido

911 Eleito por QP*40000 - FRANCISCO FLAVIO BRAGA TORRES Válido

879 Eleito por QP*40555 - JOSE DANIEL DE CASTRO ALMEIDA Válido

873 Eleito por QP*12345 - ANTONIO CLAYTON DE SOUSA MENEZES Válido

838 Eleito por média*40333 - CARLOS ROBERTO DE SOUSA NETO LEITE Válido

836 Eleito por média*10888 - SERVULO RODRIGUES DE MACEDO Válido

820 Eleito por média*12000 - JOSE FRANÇUAR ALVES MAGALHÃES Válido

753 Eleito por QP*44555 - RAIMUNDO NUNES DA MATA Válido

470 Eleito por QP*15444 - ISRAEL SAMPAIO DE SOUSA Válido

412 Eleito por QP*28789 - OZANGELA MARIA VIEIRA CAMPELO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 23:28:33, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 15156 - PENTECOSTE

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0050 0085 --- 06/10/2024
21:57:22

Esperada --- 1673274 037.538.148.506.994.490.796.621 701B5610 25/09/2024
11:40:00

0050 0085 Contingência 06/10/2024
21:57:22

Efetivada UE 1673291 350.770.351.247.079.408.767.134 46F45527 25/09/2024
16:43:00

0050 0117 --- 06/10/2024
19:16:40

Esperada --- 1673501 522.487.455.164.688.707.809.252 46F45527 25/09/2024
14:12:00

0050 0117 Contingência 06/10/2024
19:16:40

Efetivada UE 1677625 370.972.373.740.093.141.152.392 701B5610 25/09/2024
16:43:00

0050 0157 --- 06/10/2024
19:16:54

Esperada --- 1672228 663.801.872.078.416.088.830.702 46F45527 25/09/2024
16:26:00

0050 0157 Contingência 06/10/2024
19:16:54

Efetivada UE 1667913 350.770.351.697.943.126.151.175 E959A353 25/09/2024
16:15:00


